
Mobilita fyzická i virtuální

do 4 týdnů
delší než   
4 týdny

do 4 týdnů
delší než   
4 týdny

do 5 prac. 
dnů

delší než 5 
prac.dnů

do 5 prac. 
dnů

delší než 5 
prac.dnů

do 5 prac. 
dnů

delší než 5 
prac.dnů

do 5 prac. 
dnů

delší než 5 
prac.dnů

Fakultní dohoda 17 23 0 39 0 8 7 1 0 0 0 0
Konference a sympozia 95 1 0 0 307 251 75 1 4 1 0 0
Přednáškové pobyty 5 8 0 1 95 148 89 64 0 0 0 0
Odborné stáže 38 142 80 26 34 73 4 16 2 2 3 0
Meziuniverzitní dohoda 4 91 0 60 29 34 26 33 0 0 0 0
Rozvojové programy 14 8 0 2 17 8 4 1 0 1 0 0
Školení a stínování 0 0 2 0 7 6 13 0 31 0 4 0
Jiné 128 23 2 71 368 427 58 59 16 5 0 25
Celkem 301 296 84 199 857 955 276 175 53 9 7 25

7.4 Mobilita a zapojení v mezinárodních vzdělávacích programech

Studenti  Akademičtí a vědečtí pracovníci
 Ostatní (neakademičtí a nevědečtí) 

pracovníci

Počet vyslání1 Počet přijetí2 Počet vyslání1 Počet přijetí2 Počet vyslání1 Počet přijetí2

1Vyjíždějící studenti/akademičtí pracovníci/ostatní pracovníci - (tj. počty výjezdů) – kteří v roce 2021 absolvovali zahraniční 
pobyt; započítávají se i ti pracovníci, jejichž pobyt začal v roce 2020.
2Přijíždějící studenti/akademičtí pracovníci/ostatní pracovníci - (tj. počty příjezdů) – kteří přijeli v roce 2021; započítávají se i ti 
pracovníci, jejichž pobyt začal v roce 2020.



Zapojení v mezinárodních 
vzdělávacích programech 

Program
Počet 

vyslání 1
Počet 

přijetí 2
Počet 

vyslání 1
Počet 

přijetí 2
Počet 

vyslání 1
Počet 

přijetí 2
Počet 

projektů
Dotace    

(v tis. Kč)
Erasmus 931 1 222 25 40 25 14 5 0
E+ Strategická partnerství 6 2 12 12 24 0 22 3 415
E+ Capacity Building 0 0 0 0 0 0 0 0
E+ Sport 0 0 0 0 0 0 0 0
E+ Jean Monnet 0 0 0 0 0 0 1 0
E+ Erasmus Mundus 8 23 2 2 1 0 2 608
E+ Knowledge Alliances 0 0 0 0 0 0 0 0
Horizon Europe 1 0 10 2 0 0 44 54 377
CEEPUS 5 17 1 2 0 0 3 55
Aliance 4EU+ 27 32 19 8 2 0 11 2 128
AKTION 2 0 17 0 0 0 0 0
Rozvojové programy MŠMT 44 0 32 1 1 0 7 1 251
Jiné 367 24 12 1 0 12 1 471
Celkem 1 391 1 320 130 68 53 26 96 62 305

Studenti Akademičtí pracovníci Ostatní pracovníci Projekty, dotace

1Vyjíždějící studenti/akademičtí pracovníci/ostatní pracovníci- (tj. počty výjezdů) – kteří v roce 2021 absolvovali zahraniční pobyt; započítávají 
se i ti studenti, jejichž pobyt začal v roce 2020.

2Přijíždějící studenti/akademičtí pracovníci/ostatní pracovníci - (tj. počty příjezdů) – kteří přijeli v roce 2021; započítávají se i ti studenti, jejichž 
pobyt začal v roce 2020.


